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ТРИМЕСЕЧЕН ИЗВЕШТАЈ

со показатели за финансиското работење 

на ЈП Комунална хигиена  -  Скопје

за период од октомври до декември 2025 година
Јануари / 2026 ГОД.
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ВОВЕД
OПШТИ  ИНФОРМАЦИИ

OПШТИ  ПОДАТОЦИ

Назив на субјектот:              ЈП КОМУНАЛНА ХИГИЕНА – Скопје
Седиште на субјектот:          ул. Боро Тодоровиќ бр.2

ЕДБ на субјектот:                  МК 4030992102919
Идентификационен број:      4528972

Основање / правна форма

Јавното претпријатие ЈП Комунална хигиена – Скопје е организирано со Одлука за поделба на ЈКП Комуналец – Скопје број 02-8800/7 од 08.10.1992 година и е запишано во судски регистар кај Окружниот Стопански суд во Скопје со Решение СРЕГ бр.16602/92 од 29.12.1992 година.

Јавното претпријатие Комунална хигиена – Скопје се усогласи со Законот за јавни претпријатија согласно Законот за трговски друштва (Сл.весник на РМ бр. 28/04; измени и дополнувања во 84/05, 71/06, 84/05, 25/07, 87/08) при што е упишано во Трговскиот регистар на регистарскиот суд од 03.10.2001 год. со Трег.бр.1470/2001.

Основач и сопственик на Јавното претпријатие е Град Скопје со  седиште на Бул. Илинден бр.82.


Во м. Март 2015 година во ЈП Комунална хигиена – Скопје се изврши ресертификација на  Сертификат на системот за менаџмент со квалитет согласно со барањата на стандардот MKC EN ISO 9001 : 2009 со важност од 22.04.2015 год.

Во тек нa 2018 година ЈП Комунална хигиена се стекна со Сертификат на системот за менаџмент со квалитет согласно барањата на стандардот МКСЕN ISO 9001:2015 и ги продолжува активностите  за имплементирање на барањата на новиот модел 14001:2015.

Ова само ја потврдува  стратешката определба на претпријатието и менаџерскиот тим за постојано унапредување и подобрување на работењето и задоволувањето на барањата на корисниците и законските прописи.

	ДЕЈНОСТ


Јавното претпријатие  Комунална хигиена-Скопје врши дејност согласно Законот за комунални дејности, Законот за управување со отпадот, Закон за јавна чистота  и Националната класификација на дејности со следните називи на дејност:


Шифра на дејноста на ЈП Комунална хигиена е:

    38.11 – Собирање на безопасен отпад;

ОРГАНИЗАЦИОНА  ПОСТАВЕНОСТ

Заради вршење на основната дејност од јавен интерес од областа на комуналните дејности и другите комунални дејности утврдени во Статутот на јавното претпријатие Комунална хигиена - Скопје, а врз основа на групирањето на работите и задачите според видот, обемот, сложеноста, нивната меѓусебна сродност и поврзаност, во Претпријатието се образуваат самостојни организациски единици, сектори, одделенија и оддели.
              Според Правилникот за внатрешна организација арх.бр.03-5517 донесен на 18.12.2019 година, Претпријатието е  организирано како следи:


А. Главен асистент на директорот


Б. Помошник на директорот

     В. Советник на директорот

Г. Професионална одговорност

     Д. Јавни набавки

     Ѓ. ЕКО Патрола

1. Сектор за внатрешна ревизија

2. Сектор за Комунална хигиена

3. Сектор за комунален отпад од правни лица

4. Сектор за дополнителни дејности
5. Сектор за механизација

6. Сектор за поддршка на менаџментот
7. Сектор за финансиско работење

8. Сектор за правни работи и општи работи

9. Сектор за човечки ресурси

10. Сектор за односи со корисници

     11.Сектор за ИТ, квалитет и развој

Во состав на организационите единици - Сектори, се формирани одделенија а во состав на одделенијата во зависност од техничко - технолошките карактеристики на процесот на работа, се формирани оддели.

	ПЛАТЕН ПРОМЕТ


Платниот промет Јавното претпријатие го извршува преку повеќе банки со следните жиро сметки и тоа:
	Денарска сметка
	300000000398027      
	Комерцијална банка  Скопје

	Денарска сметка
	200000098823689
	Стопанска банка Скопје

	Денарска сметка
	210045289720181
	Тутунска банка Скопје

	Денарска сметка
	370011100075815
	Еуростандард банка Скопје во Стечај *активна до 12.08.2020 год.

	Денарска сметка
	250027000111131
	Шпаркасе банка Скопје

	Денарска сметка
	290000013363741
	ТТК банка Скопје

	Денарска сметка
	270045289720188
	ХАЛК банка Скопје

	Денарска сметка
	240100112347461
	Уни Банка  Скопје

	Девизна сметка
	07300701000692741-027010006927
	Комерцијална банка АД-Скопје

	Наменска денарска сметка
	300-000004434973
	Комерцијална банка АД-Скопје

	Донаторска денарска сметка
	300-000004811139
	Комерцијална банка АД-Скопје


Средствата за работење на Јавното претпријатие Комунална хигиена – Скопје во најголем дел се обезбедуваат од цената што корисниците ја плаќаат за извршената услуга ( собирање и транспортирање на комунален   отпад) од физички лица – домаќинства и правни лица – стопански и нестопански субјекти.
	ОРГАНИ НА УПРАВУВАЊЕ


     Органи на  управување на ЈП Комунална хигиена – Скопје  се:

- Управен одбор составен од - 12 члена, со мандат од 4 години, кои ги именува и  разрешува Советот на Град Скопје.

- Надзорен одбор за контрола на материјално-финансиското работење составен  од 4 члена , со мандат од 4 години, исто така избрани и назначени  од Советот на Град Скопје.

-  Директор, со мандат од 4 години, кого го именува и разрешува  Градоначалникот на   Град Скопје.

 
ЈП Комунална хигиена во правниот промет со трети лица има неограничени овластувања и целосна одговорност, а како овластено лице за застапување  е  назначен в.д  Директор Драги Митковски на 17.11.2025 година.
1. ОСТВАРЕНИ ДЕЛОВНИ РЕЗУЛТАТИ

1.1ФИНАНСИСКИ РЕЗУЛТАТ ЗА ПЕРИОД ОД (01.10-31.12.2025)
Го разгледуваме последниот квартал 01.10-31.12.2025 година споредбено со истиот период 2024 година. Во последниот квартал во 2025 година се бележи намалување на загубата во споредба со истиот период во 2024 година. Загубата за овој квартал изнесува 31.837.689 денари наспроти 39.045.490 денари во 2024 година. Поединечните реализации по видови на расходи и приходи се прикажани во табелата која следи. Накратко ќе ги искоментираме најзначајните парметри од реализацијата на приходите и расходите за предмет на известување. 

Приходите од продажба се зголемени во износ од 12.491.740 денари, односно за 4,1 % во 2025 споредбено со истиот период во 2024 година

Останатите приходи се намалени во износ од 39.124.059 денари, но тоа не се споредливи податоци се уште, бидејќи не се завршени конечните книжења за 2025 година каде што се прокнижуваат наплатите по тужени побарувања
Расходите од работење се намалени во износ од 58.664.112 денари за четвртиот квартал во 2025 година споредено со истиот период во 2024 година.

Ставките кои може да се споредат се 12.а односно платата на вработените каде што има зголемување на платата во износ од 35.448.844 денари. Зголемувањето на расходите за плати произлегува од:

Примена на нов Правилник за основна плата и додатоци на плата, со примена од 01.03.2025 година, согласно кој основната бруто плата се утврдува како производ од:

просечната бруто плата по вработен во Републиката за претходната година (податоци од Државниот завод за статистика), утврден коефициент на сложеност на работното место.

Со оглед дека просечната бруто плата на национално ниво бележи пораст, истото директно влијае врз зголемување на основицата за пресметка на платите.

Усогласување на коефициентите на сложеност на работните места, согласно Општиот колективен договор за јавен сектор и спогодбата со синдикалните организации, што резултира со корекција на износите на основната плата.

Промени во бројот на вработени, односно пополнување на систематизирани работни места во текот на 2025 година, што влијае врз вкупниот фонд на плати.

Исплата на додатоци на плата, согласно закон и Колективен договор, и

тоа:

· додаток за работен стаж,

· додаток за прекувремена работа,

· додаток за работа во смени, ноќна работа и работа во ден на празник, други законски утврдени додатоци.

Исплата на награди и надоместоци, согласно интерни акти и важечки колективни одредби.

Имајќи го предвид наведеното, зголемувањето на расходите за плати во

2025 година е резултат на нормативно усогласување со важечката регулатива, пораст на пресметковната основица, како и кадровски и оперативни фактори.

Каде може да се види големо намалување е во полето на вредносно усогласување на нетековните средства каде што 75.057.594 денари е намалувањето споредена 2025 во однос на 2024 година, иако треба да се направат дополнителни докнижувања до предавањето на годишната сметка. Конкретните средства се однесуваат на сите нови тужени побарувања во 2025 кои се по обем и во износ повисоки во споредба со 2024 година. Тужбите каде ЈП Комунална хигиена Скопје се појавува како тужена се зголемени од причина што не се подмирени обврските спрема доверителите, налогот за утужување кога ЈП Комунална хигиена се појавува како тужител го дава Секторот односи со корисници ( исто така би требало  затоа што должниците не ни ги подмириле побарувањата).

	Реден број
	Позиција
	10-12.2025
	10-12.2024
	Разлика
	Инд.

	1
	I. ПРИХОДИ ОД РАБОТЕЊЕТО
	319.919.197,61
	346.551.516,78
	-26.632.319,17
	92,32%

	2
	Приходи од продажба
	317.188.482,82
	304.696.742,63
	12.491.740,19
	104,10%

	3
	Останати приходи
	2.730.714,79
	41.854.774,15
	-39.124.059,36
	6,52%

	6
	II. РАСХОДИ ОД РАБОТЕЊЕТО
	349.047.218,25
	407.711.330,52
	-58.664.112,27
	85,61%

	7
	Трошоци за суровини и др. Материјали
	36.687.881,71
	38.257.617,16
	-1.569.735,45
	95,90%

	10
	Услуги со карактер на мат.трошоци
	54.242.779,00
	57.392.000,00
	-3.149.221,00
	94,51%

	11
	Останати трошоци од работењето
	41.799.929,00
	55.675.683,00
	-13.875.754,00
	75,08%

	12
	Трошоци за вработени и останати трошоци
	216.316.628,54
	256.386.030,36
	-40.069.401,82
	84,37%

	12.а
	Плати и надоместоци на плата (бруто)
	191.465.039,00
	156.016.195,00
	35.448.844,00
	122,72%

	12.г
	Останати трошоци за вработените
	4.479.773,00
	826.713,00
	3.653.060,00
	541,88%

	13
	Амортизација на материјални и нематеријални средства
	17.875.524,00
	23.408.918,00
	-5.533.394,00
	76,36%

	15
	Вредн.усогласување на нетек.средства
	1.200,00
	75.058.794,02
	-75.057.594,02
	0,00%

	17
	Останати расходи од работењето
	2.495.092,54
	1.075.410,34
	1.419.682,20
	232,01%

	18
	III. ФИНАНСИСКИ ПРИХОДИ
	4.157.629,06
	24.913.439,23
	-20.755.810,17
	16,69%

	20
	Приходи од вложувања во неповр. друштва
	0,00
	1,00
	-1,00
	0,00%

	21
	Приходи по основ на камати од работење со НД
	4.157.629,06
	24.913.438,23
	-20.755.809,17
	16,69%

	24
	Останати финансиски приходи од работење со НД
	 
	 
	0,00
	#DIV/0!

	25
	IV. ФИНАНСИСКИ РАСХОДИ
	6.867.298,00
	2.799.116,00
	4.068.182,00
	245,34%

	27
	Расходи по основ на камати со НД
	6.867.298,00
	2.799.116,00
	4.068.182,00
	245,34%

	28
	Расходи по основ на курсни разлики со НД
	 
	 
	0,00
	 

	31
	Останати финансиски расходи
	0,00
	0,00
	0,00
	 

	34
	Добивка од редовното работење
	 
	 
	 
	 

	35
	Загуба од редовното работење
	-31.837.689,58
	-39.045.490,51
	7.207.800,93
	81,54%

	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	ВКУПЕН ПРИХОД
	324.076.826,67
	371.464.956,01
	-47.388.129,34
	 

	 
	ВКУПЕН РАСХОД
	355.914.516,25
	410.510.446,52
	-54.595.930,27
	 


Вкупните приходи бележат пад во износ од 47.388.129 денари.
Вкупните расходи бележат пад во износ од 54.595.930 денари

Вкупната загуба за четвртиот квартал 2025 година изнесува 31.837.689 денари. Таа загуба е намалена во споредба со истиот период во 2024 година.
1.2 ИЗВЕШТАЈ ЗА СЕОПФАТНА ДОБИВКА (БИЛАНС НА УСПЕХ)
Според извештајот за сеопфатна добивка ЈП Комунална хигиена - Скопје, во последниот квартал од 2025 година ги оствари следниве приходи и расходи од работењето.
Приходите од работење бележат пад во проценти од 7,606 односно во апсолутен износ 26.336.688 во кварталот во 2025 во однос на 2024 година.

Приходите од основна дејност бележат раст од околу 4 % и апсолутно 12.519.345 денари.
	Конто
	Позиција
	Остварено (10-12.2025)
	стр.
	Остварено (10-12.2024)
	стр.
	РАЗЛИКА
	разлика %

	 
	1
	2
	 
	3
	 
	 
	 

	 
	I. ПРИХОДИ ОД РАБОТЕЊЕ (1+2)
	319.919.080
	98,72%
	346.255.768
	93,29%
	-26.336.688
	-7,61%

	1
	Приходи од продажба
	318.992.288
	98,43%
	306.472.943
	82,57%
	12.519.345
	4,01%

	740
	Приходи од основна дејност
	315.139.344
	97,24%
	301.178.240
	81,14%
	13.961.104
	4,64%

	 
	Приходи од стопанство
	126.546.111
	39,05%
	125.301.870
	33,76%
	1.244.242
	0,1%

	 
	Приходи од домаќинство
	178.922.527
	55,21%
	175.531.402
	47,29%
	3.391.125
	1,93%

	 
	Приходи од други услуги 
	2.266
	0,00%
	4.236
	0,00%
	-1.970
	-46,51%

	 
	Приходи од диви депонии
	9.523.440
	2,94%
	27.000
	0,01%
	9.496.440
	35172,00%

	 
	Приходи од подигање на умрени животни
	23.100
	0,01%
	88.000
	0,02%
	-64.900
	-73,75%

	 
	Приходи од носење вода
	18.500
	0,01%
	9.000
	0,00%
	9.500
	105,56%

	 
	Приходи од третман на фекални води
	57.600
	0,02%
	57.600
	0,02%
	0
	0,00%

	 
	Приходи од шут и земја
	 0
	0,00%
	0
	0,00%
	0
	 


	 
	Приходи од изнесување на кабаст отпад
	0
	0,00%
	0
	0,00%
	0
	 

	 
	Приходи од сел.отпад по член 32-а
	45.800
	0,01%
	159.132
	0,04%
	-113.332
	-71,22%

	747
	Приходи од наемнина - рента контејнери
	1.803.805
	0,56%
	1.781.000
	0,48%
	22.805
	1,28%

	730
	Приходи од наплатени судски такси
	2.049.139
	0,63%
	3.513.703
	0,95%
	-1.464.564
	-41,68%

	2
	Останати приходи
	926.792
	0,29%
	39.782.825
	10,72%
	-38.856.033
	-97,67%

	767
	Приходи од субвенции
	0
	0,00%
	4.775.481
	1,29%
	-4.775.481
	-100,00%

	767
	Приходи од донации
	 0
	0,00%
	2.369.748
	0,64%
	-2.369.748
	-100,00%

	765
	Приходи од наплатени вредносно усогласени побарувања
	429.992
	0,13%
	32.166.052
	8,67%
	-31.736.060
	-98,66%

	 
	Приходи од наплатени вредносно усогласени побарувања (домаќинство)
	 0
	0,00%
	0
	0,00%
	0
	 

	 
	Приходи од напл.побар. Од фирми, тужени поб. Од фирми, стечај и ликвидација
	0
	0,00%
	0
	0,00%
	0
	 

	769
	Приходи од поврат на давачки и допол.утвр.прих.од мин.год. И над. На штети од осигу. Ком
	496.800
	0,15%
	313.934
	0,08%
	182.866
	58,25%

	749
	Други видови приходи од неповрзани друштва
	 0
	0,00%
	157.610
	0,04%
	-157.610
	-100,00%

	 
	II. ФИНАНСИСКИ ПРИХОДИ
	4.157.494
	1,28%
	24.913.438
	6,71%
	-20.755.944
	-83,31%

	774
	Приходи по основ на камати од работењето
	4.157.494
	1,28%
	24.910.423
	6,71%
	-20.752.929
	-83,31%

	 
	Приходи по основ на камати од работењето
	25
	0,00%
	26
	0,00%
	-1
	-3,85%

	77401
	Приходи по основ на камати - домаќинство Водовод
	1.145.036
	0,35%
	2.161.736
	0,58%
	-1.016.700
	-47,03%

	77403
	Приходи по основ на камати по тужби - КХС
	1.771.039
	0,55%
	20.229.757
	5,45%
	-18.458.719
	-91,25%

	77402
	Приходи по основ на камати - редовни сметки
	1.241.395
	0,38%
	2.518.904
	0,68%
	-1.277.510
	-50,72%

	775
	Приходи по основ на позитивни курсни разлики
	0
	0,00%
	 0
	0,00%
	0
	 

	776
	Приходи од дивиденди
	0
	0,00%
	3.015
	0,00%
	-3.015
	-100,00%

	779
	Останати финансиски приходи од работењето
	0
	0,00%
	3.015
	0,00%
	-3.015
	-100,00%

	 
	ВКУПНИ ПРИХОДИ I+II
	324.076.574
	100,00%
	371.169.206
	100,00%
	-47.092.632
	-12,69%


Приходите од продажба најмногу се зголемени поради:

· Приходите од стопанство – зголемени во износ од 1.244.242 
· Приходи од домаќинство зголемени 3.391.125

· Приходи од диви депонии зголемени во износ од 9.496.440 денари, или споредбено во 2025 износ 9.523.440 денари, додека во 2024 година 27.000 денари.
Останатите приходи се намалени поради:

· Непостоење на субвенци и донации, кои во четвртиот квартал 2024 година изнесуваа 4.775.481 денари и 2.369.748 денари соодветно.

· Приходите од наплатени вредносни усогласувања сè уште не се прокнижени - треба да се докнижат наплатите по тужените побарувања и во извештајот за годишна сметка тие ќе бидат комплетирани, инаку во 2025 година – четвртиот квартал, се намалени 31.736.066 (пред искнижувањето).
	 
	 
	10-12.2025
	стр
	10-12.2024
	стр
	Разлика
	% +/-

	74000
	ПРИХОДИ ОД СМЕТ-ФИРМИ
	124.439.018,15
	98,33%
	122.549.161,65
	97,80%
	1.889.856,50
	1,54%

	74004
	ПРИХ.ОД ПОД.СМЕТ ОД 1,1М3
	770.998,00
	0,61%
	1.396.363,00
	1,11%
	-625.365,00
	-44,79%

	74005
	ПРИХ.ПОД.СМЕТ ОД 5М3
	1.336.095,00
	1,06%
	1.356.345,00
	1,08%
	-20.250,00
	-1,49%

	 
	 
	126.546.111,15
	 
	125.301.869,65
	 
	1.244.241,50
	 

0,99%


Приходите од подигнување на смет од фирми во вкупен износ е пораснат  за 1.244.241 во последниот квартал во 2025 година, во споредба со истиот квартал 2024 година.
	 
	 
	10-12.2025
	стр
	10-12.2024
	стр
	Разлика
	% +/-

	7400
	ПРИХОДИ ОД СМЕТ-ВОДОВОД
	171.786.342,67
	96,01%
	164.404.266,00
	93,66%
	7.382.076,67
	4,49%

	74001
	ПРИХОДИ ОД СМЕТ-РУРАЛНИ-КХС
	6.972.571,04
	3,90%
	7.505.496,11
	4,28%
	-532.925,07
	-7,10%

	74002
	ПРИХ.ОД СМЕТ-ДОМАЌИН.-КХС
	163.613,00
	0,09%
	3.621.639,87
	2,06%
	-3.458.026,87
	-95,48%

	74003
	ПРИХОДИ ОД ДРУГИ УСЛУГИ
	2.266,00
	0,00%
	4.236,00
	0,00%
	-1.970,00
	-46,51%

	 
	 
	178.924.792,71
	 
	175.535.637,98
	 
	3.389.154,73
	1,93%


Приходите од собирање смет кои се фактурирани на домаќинствата преку Водовод бележат пораст во износ од 7.382.076 денари.
Приходите од смет рурални и домаќинства бележат пад во споредба со истиот квартал 2024 година. Причината на намалувањето во сите квартали во 2025 споредено со истите квартали претходната година е поради превземањето на фактурирањето на домаќинствата во делот на Шуто Оризари.
	 
	 
	10-12.2025
	стр
	10-12.2024
	стр
	Разлика
	% +/-

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	74006
	ПРИХ.ОД ДИВИ ДЕПОНИИ
	9.523.440,00
	98,50%
	27.000,00
	7,81%
	9.496.440,00
	35172,00%

	74007
	ПРИХ.OД ПОДИГАЊЕ НА УМРЕ.ЖИВОТНИ
	23.100,00
	0,24%
	88.000,00
	25,47%
	-64.900,00
	-73,75%

	74010
	ПРИХОДИ ОД НОСЕЊЕ ВОДА СО ЦИСТЕ
	18.500,00
	0,19%
	9.000,00
	2,60%
	9.500,00
	105,56%

	74011
	ПРИХОДИ ОД ЧИСТЕЊЕ СЕПТИЧКИ ЈАМ
	57.600,00
	0,60%
	57.600,00
	16,67%
	0,00
	0,00%

	74012
	ПРИХОДИ ОД ШУТ И ЗЕМЈА
	0,00
	0,00%
	0,00 
	0,00%
	0,00
	 

	74013
	ПРИХОДИ ОД ИЗНЕСУВАЊЕ НА КАБАСТ ОТПАД
	0,00
	0,00%
	4.800,00
	1,39%
	-4.800,00
	-100,00%

	74014
	ПРИХ.ОД СЕЛ.ОТПАД ПО Ч.32-а
	39.200,00
	0,41%
	157.200,00
	45,50%
	-118.000,00
	-75,06%

	7412
	ПРИХ. ОД ПРОМЕТ ОСЛОБОДЕН ОД ДДВ СО ПРАВО НА ОДБИВКА
	6.600,00
	0,07%
	1.932,00
	0,56%
	4.668,00
	241,61%


Приходите од диви депонии бележат раст и во четвртиот квартал 2025 година споредено со четврти квартал 2024 изнесуваат 9.523.400 денари, додека 2024 година 27.000 денари.
	 
	 
	10-12.2025
	стр
	10-12.2024
	стр
	Разлика
	% +/-

	73000
	ТАКСИ ОД ТУЖЕНИ ВОДОВОД
	1.025.971,96
	21,46%
	2.028.830,00
	4,47%
	-1.002.858,04
	-49,43%

	73001
	ТАКСИ ТУЖЕНИ КХС-ПРЕКУ КАСА
	1.023.167,00
	21,41%
	1.484.873,00
	3,27%
	-461.706,00
	-31,09%

	74703
	ПРИХОДИ ОД НАЕМНИНИ ОД ОПРЕМА
	1.801.600,00
	37,69%
	1.781.000,00
	3,93%
	20.600,00
	1,16%

	7473
	ПРИХОДИ ОД ИЗНАЈМУВАЊЕ ВОЗИЛО ПО ЧАС
	2.205,00
	0,05%
	157.610,00
	0,35%
	-155.405,00
	-98,60%

	7476
	ДРУГ ПРИХОД ОД НАЕМ- РАБОТНИЦИ
	0,00
	0,00%
	33.600,00
	0,07%
	-33.600,00
	-100,00%

	7499
	ДРУГИ ВИДОВИ ПРИХОДИ ОД ПРОДАЖБА НА НЕПОВРЗАНИ ДРУШТВА
	0,00
	0,00%
	0,00
	0,00%
	0,00
	 

	7563
	ПРИХОДИ ОД ВРЕДНОСНО УСОГЛАСУВАЊЕ НА ОСТАНАТИ ЗАЛИХИ
	118,01
	0,00%
	244.395,24
	0,54%
	-244.277,23
	-99,95%

	76500
	ПРИХОДИ ОД НАПЛАТЕНИ ОТПИШАНИ ПО
	429.991,78
	9,00%
	32.166.052,00
	70,90%
	-31.736.060,22
	-98,66%

	76701
	ПРИХОДИ ОД СУБВЕНЦИИ
	0,00
	0,00%
	4.775.481,00
	10,53%
	-4.775.481,00
	-100,00%

	76703
	ПРИХОДИ ОД ДОНАЦИИ
	 0,00
	0,00%
	2.369.748,00
	5,22%
	-2.369.748,00
	-100,00%

	76900
	ПРИХ. ОД ПОВРАТ НА ДАВАЧКИ
	103.027,00
	2,16%
	304.574,00
	0,67%
	-201.547,00
	-66,17%

	7691
	ПРИХОДИ ОД НАДОМ.НА ШТЕТИ ОД ОСИГ.КОМПАНИИ
	0,00 
	0,00%
	9.360,00
	0,02%
	-9.360,00
	-100,00%

	76924
	ПРИХОДИ ОД НАДОМЕСТ НА ШТЕТА-Г.СКОПЈЕ
	50.000,00
	1,05%
	0,00
	0,00%
	50.000,00
	#DIV/0!

	7696
	ДОПОЛН.УТВРД.ПРИХОДИ ОД МИНАЛИ ГОД.
	0,00
	0,00%
	12.953,91
	0,03%
	-12.953,91
	-100,00%

	 
	 
	 
	0,00%
	 
	0,00%
	0,00
	 

	76999
	ОСТАНАТИ ПРИХОДИ
	343.773,00
	7,19%
	0,00
	0,00%
	343.773,00
	 

	 
	 
	4.779.853,75
	100,00%
	45.368.477,15
	100,00%
	-40.932.396,40
	-89,46%


Таксите од тужени Водовод и такси тужени преку каса бележат намалување во износ од речиси 1.500.000 денари.
Приходите од донации, субвенции и приходот од поврат на давачки бележи пад во 2025 година. Повторно ова е со одредена мерка на резерва бидејќи треба да се направат дополнителни докнижувања.
	 
	 
	10-12.2025
	стр
	10-12.2024
	стр
	Разлика
	% +/-

	774
	Приходи по основ на камати
	4.157.494,06
	100,00%
	24.913.438,23
	100,00%
	-20.755.944,17
	-83,31%

	77400
	Приходи по основ на камати од работењето
	25,00
	0,00%
	26,00
	0,00%
	-1,00
	-3,85%

	77401
	Приходи по основ на камати од домаќинство
	1.145.036,06
	27,54%
	2.161.736,00
	8,68%
	-1.016.699,94
	-47,03%

	77402
	Приходи по основ на камати - редовни сметки
	1.241.394,50
	29,86%
	2.518.904,00
	10,11%
	-1.277.509,50
	-50,72%

	77403
	Приходи по основ на камати од тужби
	1.771.038,50
	42,60%
	20.229.757,00
	81,20%
	-18.458.718,50
	-91,25%

	776
	Приходи од дивиденди
	0,00
	0,00%
	0,00
	0,00%
	0,00
	 

	779
	ОСТАНАТИ ФИНАНСИСКИ ПРИХОДИ
	0,00
	0,00%
	3.015,23
	0,01%
	-3.015,23
	-100,00%

	 
	 
	4.157.494,06
	 
	24.913.438,23
	 
	-20.755.944,17
	-83,31%


Приходите по основ на камати, бележат намалување во разгледуваниот квартал спореден со истиот квартал во 2024 година во износ од околу 20.755.944 денари.

И овој податок го земаме со резерва поради дополнителните прокнижувања кои треба да се извршат пред затворањето на годината.
ТРОШОЦИ 

Расходите од работење се намалени за 58.664.112 денари. Неколку ставки се намалени:
· Трошоци за суровини и материјали, потрошените резервни делови,
· Услугите со карактер на материјални трошоци бележат намалување во износ од 3.149.221 денари,
· Интелектуалните услуги бележат пад во износ од 13.117.641 денари,
· Трошоците за вработени се зголемени во износ од 39.101.904 денари,
· Амортизацијата бележи намалување во износ од 5.533.394,
· Вредносното усогласување е намалено во износ од 75.057.594 денари.
	Конто
	ОПИС
	10-12.2025
	Учество
	10-12.2024
	Учество
	Разлика
	Процент на промена

	I
	Расходи од работењто 1-7
	349.047.218,25
	98,07%
	407.711.330,52
	99,32%
	-58.664.112,27
	-14,39%

	1
	Трошоци за суровини и материјали
	36.687.881,71
	10,31%
	38.257.617,16
	9,32%
	-1.569.735,45
	-4,10%

	400,401
	Потрошени материјали за тековно одржување
	3.516.450,48
	0,99%
	5.027.967,85
	1,22%
	-1.511.517,37
	-30,06%

	403
	Потрошена енергија
	26.583.438,58
	7,47%
	23.640.057,85
	5,76%
	2.943.380,73
	12,45%

	404
	Потрошени резервни делови
	5.130.647,25
	1,44%
	7.872.667,49
	1,92%
	-2.742.020,24
	-34,83%

	408
	Потрошен ситен инвентар
	1.457.345,40
	0,41%
	1.716.923,97
	0,42%
	-259.578,57
	-15,12%

	 
	 
	 
	0,00%
	 
	0,00%
	0,00
	 

	2
	Услуги со карактер на материјални трошоци
	54.242.779,00
	15,24%
	57.392.000,00
	13,98%
	-3.149.221,00
	-5,49%

	410,411
	Поштарина, мобилни услуги
	2.201.436,00
	0,62%
	2.447.043,00
	0,60%
	-245.607,00
	-10,04%

	413
	Услуги за тековно одржување на возила и опрема
	9.205.838,00
	2,59%
	7.018.048,00
	1,71%
	2.187.790,00
	31,17%

	414
	Трошоци за наемнина на деловни простории
	3.494.022,00
	0,98%
	2.707.626,00
	0,66%
	786.396,00
	29,04%

	415,417,419
	Останати услуги за оперативно работење
	39.341.483,00
	11,05%
	45.219.283,00
	11,02%
	-5.877.800,00
	 -13%

	 
	 
	 
	0,00%
	 
	0,00%
	 
	 

	3 (Група 44)
	Останати трошоци од работењето
	41.799.929,00
	11,74%
	55.675.683,00
	13,56%
	-13.875.754,00
	-24,92%

	440,441
	Трошоци поврзани со вработени
	106.667,00
	0,03%
	222.581,00
	0,05%
	-115.914,00
	-52,08%

	442
	Надоместок за Управен и надзорен
	849.944,00
	0,24%
	507.431,00
	0,12%
	342.513,00
	67,50%

	443,444
	Спонрзорства, донации и репрезентација
	1.300,00
	0,00%
	17.468,00
	0,00%
	-16.168,00
	-92,56%

	445,447,48
	Премии и чланарини
	438.592,00
	0,12%
	350.926,00
	0,09%
	87.666,00
	24,98%

	446
	Банкарски услуги
	2.360.325,00
	0,66%
	3.416.535,00
	0,83%
	-1.056.210,00
	-30,91%

	449
	Интелектуални услуги
	38.043.101,00
	10,69%
	51.160.742,00
	12,46%
	-13.117.641,00
	-25,64%

	 
	 
	 
	0,00%
	 
	0,00%
	0,00
	 

	4
	Трошоци за вработени
	195.944.812,00
	55,05%
	156.842.908,00
	38,21%
	39.101.904,00
	24,93%

	5
	Амортизација
	17.875.524,00
	5,02%
	23.408.918,00
	5,70%
	-5.533.394,00
	-23,64%

	6
	Вредносно усогласување на нетековните средства
	1.200,00
	0,00%
	75.058.794,02
	18,28%
	-75.057.594,02
	-100,00%

	7
	Останати расходи од работењето
	2.495.092,54
	0,70%
	1.075.410,34
	0,26%
	1.419.682,20
	132,01%

	II
	Финаниски расходи
	6.867.298,00
	1,93%
	2.799.116,00
	0,68%
	4.068.182,00
	 

	I+II
	ВКУПНИ РАСХОДИ 
	355.914.516,25
	 
	410.510.446,52
	 
	-54.595.930,27
	-13,30%


Вкупните расходи бележат намалување во износ од 54.595.930 денари.
Трошоците за тековно одржување и наемнини се зголемени во износ од 3.041.801 денари во четвртиот квартал 2025 во однос на 2024 година.
Останатите услуги се намалени за 5.945.415 денари. Тоа е пред сè поради намалените трошоци за депонирање во Дрисла. Платите од Водовод се намалени за 1.678.960 денари.
	Конто
	Опис
	10-12.2025
	10-12.2024
	Разлика
	Процент на промена

	410-411
	Поштарина, мобилни телефони
	2.201.270,00
	2.447.043,00
	-245.773,00
	-10,04%

	413
	Услуги за тековно одржување
	9.205.838,00
	7.018.048,00
	2.187.790,00
	31,17%

	414
	Наемнини
	3.494.022,00
	2.707.626,00
	786.396,00
	29,04%

	415,417,419
	Останати услуги
	39.341.483,00
	45.219.283,00
	-5.877.800,00
	-13,00%

	415
	Трошоци за вода
	567.815,00
	500.200,00
	67.615,00
	13,52%

	417
	Трошоци за реклама
	 
	 
	0,00
	 

	419
	Останати други услуги
	38.773.668,00
	44.719.083,00
	-5.945.415,00
	-13,30%

	41902
	Надомест за јавни патишта
	97.565,00
	136.053,00
	-38.488,00
	-28,29%

	41900,41903
	Занатч услуги
	0,00
	3.542,00
	-3.542,00
	-100,00%

	41905,41906
	Патарина, паркирање
	120.860,00
	4.000,00
	116.860,00
	2921,50%

	41912
	Депонирање дрисла
	23.843.821,00
	29.185.858,00
	-5.342.037,00
	-18,30%

	41933
	Контрола на квалитет
	0,00
	 
	0,00
	 

	41901,41932
	Регистрација на возила
	87.055,00
	60.630,00
	26.425,00
	43,58%

	41910,41940,4194
	Печатарски услуги
	25.200,00
	1.786,00
	23.414,00
	1310,97%

	41992
	ПЛАТИ ОД ВОДОВОД
	7.337.691,00
	9.016.651,00
	-1.678.960,00
	-18,62%

	41993
	ВОДОВОД матер трошоци
	1.257.921,00
	3.554.836,00
	-2.296.915,00
	-64,61%

	419930
	ВОДОВОД матер трошоци
	6.003.555,00
	2.755.727,00
	3.247.828,00
	117,86%


Од табелата подолу можеме да видиме дека имаме намалување на потрошени суровини и материјали и резервни делови во износ од 1.511.517 денари.
	Конто
	Опис
	10-12.2025
	10-12.2024
	Разлика
	зголемување/намалување %

	40000
	ПОТРОШЕНИ СУРОВИНИ И МАТЕРИЈАЛИ
	43.863,00
	27.128,00
	16.735,00
	61,69%

	40014
	ПОТРОШЕН КАНЦЕЛ.МАТЕР. ОД 14 МАГ
	570.232,50
	2.052.549,71
	-1.482.317,21
	-72,22%

	40015
	ПОТРОШНИ ИТ-МАТЕРИЈАЛИ ОД 15 МАГАЦИ
	1.042.563,00
	722.452,00
	320.111,00
	44,31%

	40112
	ПОТРОШЕН МАТЕР.ЗА ТЕКОВ.ОДРЖ.-2 МАГАЦИН
	1.252.532,35
	1.043.891,00
	208.641,35
	19,99%

	40113
	ПОТР.МАТЕР.ЗА ТЕКОВ.ОДРЖУВ.-3 МАГАЦИН
	15.750,00
	16.425,00
	-675,00
	-4,11%

	40126
	ПОТР.МАТЕРИЈАЛ ЗА ЧИСТЕЊЕ И ОДРЖ.НА ХИГИЕНАТА
	500.857,83
	908.776,21
	-407.918,38
	-44,89%

	4015
	ТРОШОЦИ ЗА НАПИТОЦИ И ВОДА ЗА ВРАБОТЕНИ И ГОСТИ
	90.651,80
	256.745,93
	-166.094,13
	-64,69%

	 
	 
	3.516.450,48
	5.027.967,85
	 
	 


	Конто
	Опис
	10-12.2025
	10-12.2024
	Разлика
	зголемување/намалување %

	403000
	ПОТРОШ.ЕЛЕКТР.ЕНЕРГИЈА-ПО ФРИ
	2.097.350,00
	2.361.872,00
	-264.522,00
	-11,20%

	40302
	ПОТРОШЕНА ЕНЕРГИЈА
	0,00
	0,00
	0,00
	 

	40303
	ПОТРОШЕНО ГОРИВО-ФИНАНСОВО
	574.208,00
	787.195,00
	-212.987,00
	-27,06%

	403030
	ПОТР.ГОРИВО-ЛЕСНО ВОЗИЛА БЕЗ ДДВ
	389.932,00
	580.930,00
	-190.998,00
	-32,88%

	40304
	ПОТ.ГОРИВО СО ПРИВ.КОЛИ ЗА СЛУЖБ.ПОТРЕБИ
	96.006,00
	55.500,00
	40.506,00
	72,98%

	40307
	ПОТРОШЕНИ МАСЛА ОД МАГ. 7
	11.587.442,67
	7.098.538,38
	4.488.904,29
	63,24%

	40308
	ПОТРОШЕНО ГОРИВО ОД МАГ.8
	11.812.003,91
	12.729.526,47
	-917.522,56
	-7,21%

	40309
	МАНИПУЛ.ТРОШОЦИ ЗА ЈАВНО ОСВЕТЛ.
	26.496,00
	26.496,00
	0,00
	0,00%

	40400
	ПОТРОШЕНИ РЕЗЕРВНИ ДЕЛОВИ
	5.130.647,25
	7.872.667,49
	-2.742.020,24
	-34,83%

	40801
	ПОТРОШ.НА СИТ.ИНВ.ВО УПОТРЕБА
	253.265,36
	393.754,21
	-140.488,85
	-35,68%

	40821
	АВТО ГУМИ ОД 21 МАГ.
	1.204.080,04
	1.323.169,76
	-119.089,72
	-9,00%

	 
	 
	33.171.431,23
	33.229.649,31
	-58.218,08
	 


    Трошокот за плати бележи пораст во износ од 39.101.904 денари во последниот квартал во 2025 година, во однос на истиот квартал 2024 година.
 Споредбено, зголемувањето на плата во последниот квартал од 2025 година, се бележи помало зголемување во споредба со претходните квартали.
	Конто
	Опис
	10-12.2025
	10-12.2024
	Разлика
	зголемување/намалување %

	42100
	ВКАЛКУЛИРАНИ  НЕТО ПЛАТИ
	122.355.180,00
	148.385.793,00
	-26.030.613,00
	-17,54%

	421001
	ВКАЛКУЛИРАН ЛИЧ.ДОХОД-ГРАДОТ
	1.415.557,00
	7.630.402,00
	-6.214.845,00
	-81,45%

	42102
	ПРИДОНЕСИ ОД ПЛАТА
	56.738.116,00
	0,00
	56.738.116,00
	

	42103
	ДАНОК ОД ПЛАТА
	10.956.186,00
	0,00
	10.956.186,00
	 

	42104
	ВКАЛК.НАДОМ.ЗА ВРЕМЕ НА БОЛЕДУВАЊЕ
	0,00
	0,00
	0,00
	 

	42200
	ОТПРЕМНИНА ЗА ПЕНЗИЈА
	811.614,00
	413.604,00
	398.010,00
	96,23%

	422000
	ОТПРЕМНИНА ЗА ДАНОЧЕН БИЛАНС
	452.056,00
	206.811,00
	245.245,00
	118,58%

	4221
	ТРОШОЦИ ЗА РЕГРЕС ЗА ГОДИШЕН ОДМОР
	2.738.470,00
	0,00
	2.738.470,00
	

	42280
	ПОМОШ ВО СЛУЧАЈ НА СМРТ
	477.463,00
	206.298,00
	271.165,00
	131,44%

	4229
	ДРУГИ ТРОШОЦИ ЗА ВРАБОТУВАЊЕ-ВАДЕЊЕ НОВА КАРТ.
	170,00
	0,00
	170,00
	 

	 
	 
	195.944.812,00
	156.842.908,00
	39.101.904,00
	24,93%


Трошокот за амортизација во четвртиот квартал 2025 година изнесува 17.875.524 денари и е намалување во износ од 5.533.394 денари споредено со истиот квартал во 2024 година и тоа пред сè поради повеќе застарените возила и изамортизираните средства.
	Конто
	Опис
	10-12.2025
	10-12.2024
	Разлика
	зголемување/намалување %

	4320
	АМОРИЗАЦИЈА НА НЕМАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА
	53.342,00
	478.782,00
	-425.440,00
	-88,86%

	4321
	АМОРТИЗАЦИЈА НА МАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА
	14.663.270,00
	19.754.270,00
	-5.091.000,00
	-25,77%

	4322
	АМОРТИЗАЦИЈА НА ДОНИР.МАТЕР.СРЕДСТВА
	3.158.912,00
	3.175.866,00
	-16.954,00
	-0,53%

	 
	 
	17.875.524,00
	23.408.918,00
	-5.533.394,00
	 


Групата 44 бележи намалување во износ од 13.875.754 денари и тоа пред сè на следните трошоци:

· Трошоци за услуги од АПВ

· Правни адвокатски и нотарски услуги

· Провизија за вработени од АПВ

Голем дел од вработените на кои им заврши работниот однос се преку Агенциите за привремени вработувања и од таму овој трошок е намален, а поврзано со тоа и провизијата за истите трошоци.

	Конто
	Опис
	10-12.2025
	10-12.2024
	Разлика
	зголемување/намалување %

	44100
	НАДОМ.ЗА МЕСЕЧНИ ВОЗНИ КАРТИ
	106.667,00
	218.581,00
	-111.914,00
	-51,20%

	44141
	УСЛУГИ ЗА ТЕК.ПОТРЕБИ ЗА СТРУЧНО
	0,00
	4.000,00
	-4.000,00
	-100,00%

	44200
	ПЕРСОН.ЗА УПРАВЕН И НАДЗОРЕН ОРГ
	49.552,00
	62.228,00
	-12.676,00
	-20,37%

	44201
	НАДОМЕСТ ЗА УПРАВЕН И НАДЗОРЕН О.
	446.000,00
	420.000,00
	26.000,00
	6,19%

	44203
	ПЕРС.ДАНОК ПО РАЗНИ ОСНОВИ
	354.392,00
	25.203,00
	329.189,00
	1306,15%

	4433
	ТРОШ. ЗА ДОНАЦИИ БЕЗ ЈАВЕН ИНТЕРЕС
	1.300,00
	1.100,00
	200,00
	18,18%

	44400
	ТРОШ.ЗА РЕПРЕЗЕНТАЦИЈА-СМЕТКИ
	0
	16.368,00
	-16.368,00
	 

	44501
	ПРЕМИИ ЗА ОСИГУРУВАЊЕ
	293.542,00
	256.336,00
	37.206,00
	14,51%

	44600
	БАНКАРСКИ УСЛУГИ И ТРОШОЦИ ЗА ПЛ
	279.125,00
	186.346,00
	92.779,00
	49,79%

	44601
	БАНК.УСЛ.-УСЛ.ОД ЦЕНТР.И ТРГОВСК
	34.450,00
	0,00
	34.450,00
	 

	44603
	ПРОВИЗИЈА ЗА ВРАБОТЕНИ ОД АПВ
	2.033.334,00
	3.209.741,00
	-1.176.407,00
	-36,65%

	44604
	банкарска услуга за движење на ска
	13.416,00
	20.448,00
	-7.032,00
	-34,39%

	44730
	ЧЛАНАРИНА НА ЗДРУЅЕНИЈА
	137.630,00
	90.630,00
	47.000,00
	51,86%

	44760
	АДМИНИСТРАТИВНИ ТАКСИ
	7.420,00
	3.960,00
	3.460,00
	87,37%

	44900
	ОСТ.ИНТЕЛЕКТУАЛНИ УСЛУГИ
	335.811,00
	106.005,00
	229.806,00
	216,79%

	44901
	СМЕТКОВОДСТВЕНИ И ФИНАНСИСКИ УСЛУГИ
	666.664,00
	0,00
	666.664,00
	 

	44902
	ПРАВНИ,АДВОКАТСКИ И НОТАРСКИ УСЛ
	1.356.117,00
	1.565.202,00
	-209.085,00
	-13,36%

	449020
	ПРАВНИ АДВОКАТСКИ И НОТАРСКИ УСЛ.БЕЗ ДДВ
	1.609.582,00
	2.455.678,00
	-846.096,00
	-34,45%

	0
	0
	0,00
	0,00
	0,00
	 

	44905
	ТРОШОЦИ ЗА ВЕШТАЧЕЊЕ
	0,00
	55.000,00
	-55.000,00
	-100,00%

	44906
	ТРОШОЦИ ЗА СУД.ИЗВРШИТЕЛИ
	2.768.882,00
	3.932,00
	2.764.950,00
	70319,18%

	449060
	ТРОШОЦИ ЗА СУДСКИ ИЗВРШИТЕЛИ-БЕЗ ДАНОК
	462.033,00
	0,00
	462.033,00
	 

	44907
	ТРОШОЦИ ЗА СУДСКИ ТАКСИ
	849.593,00
	370.964,00
	478.629,00
	129,02%

	44910
	ТРОШОЦИ ЗА УСЛУГИ ОД АПВ
	29.045.182,00
	45.722.807,00
	-16.677.625,00
	-36,48%

	0
	0
	0,00
	0,00
	0,00
	 

	44911
	ЗДРАВСТВЕНИ УСЛУГИ
	802.000,00
	593.600,00
	208.400,00
	35,11%

	44931
	ТРОШОЦИ ЗА СТРУЧНИ СПИСАНИЈА
	0,00
	0,00
	0,00
	 

	44933
	ТРОШОЦИ ЗА ОБЈАВУВАЊЕ ОГЛАСИ
	88.997,00
	232.849,00
	-143.852,00
	-61,78%

	44990
	ДРУГИ НЕСПОМН.НЕМАТЕРИЈ.ТРОШОЦИ
	58.240,00
	54.705,00
	3.535,00
	6,46%

	 
	 
	41.799.929,00
	55.675.683,00
	-13.875.754,00
	 


Контото 455 бележи намалување во износ од 75.057.594 денари пред се поради тужбите кои се отпочнати во четвртиот квартал 2024 година. Износот за 2025 година сè уште е со одредена мерка на резерва пред сè поради докнижувањата кои треба да се направат. 
	Конто
	Опис
	10-12.2025
	10-12.2024
	Разлика
	зголемување/намалување %

	45500
	ВР.УСОГ. НА СТЕЧАЈ И ЛИКВ.
	0,00
	7.287,00
	-7.287,00
	-100,00%

	45501
	ВРЕД.УСОГЛ. НА ТУЖБИ
	0,00
	62.086.439,00
	-62.086.439,00
	-100,00%

	45502
	ВР.УСОГЛ.НА НЕТУЖЕНИ ПОБАР.
	1.200,00
	12.964.980,90
	-12.963.780,90 
	 

	4560
	ВРЕДНОС.УСОГЛ.НА ЗАЛИХИТЕ НА СУРОВ.И МАТЕРИЈАЛИ
	0,00
	87,12
	-87,12
	-100,00%

	 
	 
	1.200,00
	75.058.794,02
	-75.057.594,02
	 


	Конто
	Опис
	10-12.2025
	10-12.2024
	Разлика
	зголемување/намалување %

	4740
	Договорени камати од кредит.односи со непов.друштва
	838.471,00
	1.319.582,00
	-481.111,00
	-36,46%

	47400
	КАМАТИ ОД РАБОТ.СО НЕПОВРЗАНИ СУ
	504.276,00
	1.479.468,00
	-975.192,00
	-65,92%

	47402
	КАМАТИ ПО СПОРОВИ
	5.008.551,00
	0,00
	5.008.551,00
	 

	47403
	ЗАКОН ЗА ФИНАНСИСКА ДИСЦИПЛИНА
	516.000,00
	0,00
	516.000,00
	 

	47500
	НЕГАТ.КУРСНИ РАЗЛИКИ-ДЕВИЗНА С-К
	0
	66,00
	-66,00
	 

	 
	 
	6.867.298,00
	2.799.116,00
	4.068.182,00
	 


4. ИЗВЕШТАЈ ЗА ФИНАНСИСКИ РЕЗУЛТАТ ( 01-12.2025 )
    Во прилог е резултатот за целиот период, за целата фискална 2025 година, споредена со фискална 2024 година.
    Иако во четвртиот квартал се забележува намалување на загубата реализирана во истиот период од 2024 година, резултатот за целосна 2025 година изнесува загуба од 273.280.151 денари додека загубата за 2024 година изнесува 74.591.455 денари. И покрај напорот кој е направен и видлив во периодот на последниот квартал, сепак заради резултатите од претходните три квартали во 2025 година врз основа на податоците со кои се располога во моментот на изготвување на извештајот се бележи разлика од 198.688.695 поголема загуба во 2025 година.

	Реден број
	Позиција
	01-12.2025
	01-12.2024
	Разлика
	Инд.

	1
	I. ПРИХОДИ ОД РАБОТЕЊЕТО
	1.342.230.237,94
	1.327.092.656,93
	15.137.581,01
	101,14%

	2
	Приходи од продажба
	1.222.481.561,76
	1.201.029.689,28
	21.451.872,48
	98,25%

	3
	Останати приходи
	119.748.676,18
	126.062.967,65
	-6.314.291,47
	105,27%

	6
	II. РАСХОДИ ОД РАБОТЕЊЕТО
	1.639.583.469,27
	1.428.568.285,26
	211.015.184,01
	114,77%

	7
	Трошоци за суровини и др. Материјали
	122.894.328,32
	157.396.414,13
	-34.502.085,81
	0,00%

	10
	Услуги со карактер на мат.трошоци
	220.974.236,00
	220.208.186,00
	766.050,00
	0,00%

	11
	Останати трошоци од работењето
	195.720.207,00
	209.913.596,00
	-14.193.389,00
	0,00%

	12
	Трошоци за вработени и останати трошоци
	1.099.994.697,95
	841.050.089,13
	258.944.608,82
	130,79%

	12.а
	Плати и надоместоци на плата (бруто)
	763.682.648,00
	601.002.988,00
	162.679.660,00
	127,07%

	12.г
	Останати трошоци за вработените
	9.967.869,00
	5.201.164,00
	4.766.705,00
	191,65%

	13
	Амортизација на материјални и нематеријални средства
	77.834.017,00
	97.377.070,00
	-19.543.053,00
	79,93%

	15
	Вредн.усогласување на нетек.средства
	240.972.485,00
	135.932.368,87
	105.040.116,13
	177,27%

	17
	Останати расходи од работењето
	7.537.678,95
	1.536.498,26
	6.001.180,69
	490,58%

	18
	III. ФИНАНСИСКИ ПРИХОДИ
	41.305.384,98
	39.572.926,54
	1.732.458,44
	104,38%

	20
	Приходи од вложувања во неповр. друштва
	6.710,00
	7.320,00
	-610,00
	91,67%

	21
	Приходи по основ на камати од работење со НД
	41.181.626,27
	39.562.339,44
	1.619.286,83
	104,09%

	24
	Останати финансиски приходи од работење со НД
	117.048,71
	3.267,10
	113.781,61
	3582,65%

	25
	IV. ФИНАНСИСКИ РАСХОДИ
	17.232.305,00
	12.688.754,00
	4.543.551,00
	135,81%

	27
	Расходи по основ на камати со НД
	17.232.305,00
	12.688.688,00
	4.543.617,00
	135,81%

	28
	Расходи по основ на курсни разлики со НД
	0,00
	66,00
	-66,00
	 

	31
	Останати финансиски расходи
	0,00
	0,00
	0,00
	 

	34
	Добивка од редовното работење
	0,00
	0,00
	0,00
	 

	35
	Загуба од редовното работење
	-273.280.151,35
	-74.591.455,79
	-198.688.695,56
	366,37%

	 
	ВКУПЕН ПРИХОД
	1.383.535.622,92
	1.366.665.583,47
	16.870.039,45
	 
1,23%

	 
	ВКУПЕН РАСХОД
	1.656.815.774,27
	1.441.257.039,26
	215.558.735,01
	 
14,96%


Приходите од работење бележат зголемување во износ од 16.870.039 денари или зголемување од 1,23%

Рaсходите бележат зголемување во износ од 215.558.735 односно зголемување од 14,96%.
	Конто
	ОПИС
	01-12.2025
	Учество
	01-12.2024
	Учество
	Разлика
	Процент на промена

	I
	Расходи од работењето 1-7
	1.639.583.469,27
	98,96%
	1.428.925.617,26
	99,12%
	210.657.852,01
	14,74%

	1
	Трошоци за суровини и материјали
	122.894.328,32
	7,42%
	157.396.414,13
	10,92%
	-34.502.085,81
	-21,92%

	400,401
	Потрошени материјали за тековно одржување
	13.737.362,73
	0,83%
	16.776.523,48
	1,16%
	-3.039.160,75
	-18,12%

	403
	Потрошена енергија
	77.220.729,48
	4,66%
	89.798.172,87
	6,23%
	-12.577.443,39
	-14,01%

	404
	Потрошени резервни делови
	23.148.034,61
	1,40%
	27.794.731,15
	1,93%
	-4.646.696,54
	-16,72%

	408
	Потрошен ситен инвентар
	8.788.201,50
	0,53%
	23.026.986,63
	1,60%
	-14.238.785,13
	-61,84%

	 
	 
	 
	0,00%
	 
	0,00%
	0,00
	 

	2
	Услуги со карактер на материјални трошоци
	220.974.236,00
	13,34%
	220.209.686,00
	15,28%
	764.550,00
	0,35%

	410,411
	Поштарина, мобилни услуги
	11.610.396,00
	0,70%
	12.272.900,00
	0,85%
	-662.504,00
	-5,40%

	413
	Услуги за тековно одржување на возила и опрема
	35.580.209,00
	2,15%
	31.907.953,00
	2,21%
	3.672.256,00
	11,51%

	414
	Трошоци за наемнина на деловни простории
	10.485.352,00
	0,63%
	10.566.682,00
	0,73%
	-81.330,00
	-0,77%

	415,417,419
	Останати услуги за оперативно работење
	163.298.279,00
	9,86%
	165.462.151,00
	11,48%
	-2.163.872,00
	-1,31%

	3 (Група 44)
	Останати трошоци од работењето
	195.720.207,00
	11,81%
	209.913.596,00
	14,56%
	-14.193.389,00
	-6,76%

	440,441
	Трошоци поврзани со вработени
	1.394.549,00
	0,08%
	1.690.669,00
	0,12%
	-296.120,00
	-17,51%

	442
	Надоместок за Управен и надзорен
	2.677.142,00
	0,16%
	2.054.712,00
	0,14%
	622.430,00
	30,29%

	443,444
	Спонзорства, донации и репрезентација
	53.985,00
	0,00%
	21.468,00
	0,00%
	32.517,00
	151,47%

	445,447,48
	Премии и чланарини
	2.809.284,00
	0,17%
	3.179.024,00
	0,22%
	-369.740,00
	-11,63%

	446
	Банакраски услуги
	10.421.845,00
	0,63%
	13.252.863,00
	0,92%
	-2.831.018,00
	-21,36%

	449
	Интелектуални услуги
	178.363.402,00
	10,77%
	189.714.860,00
	13,16%
	-11.351.458,00
	-5,98%

	 
	 
	 
	0,00%
	 
	0,00%
	0,00
	 

	4
	Трошоци за вработени
	773.650.517,00
	46,70%
	606.559.984,00
	42,08%
	167.090.533,00
	27,55%

	5
	Амортизација
	77.834.017,00
	4,70%
	97.377.070,00
	6,75%
	-19.543.053,00
	-20,07%

	6
	Вредносно усогласување на нетековните средства
	240.972.485,00
	14,54%
	135.932.368,87
	9,43%
	105.040.116,13
	77,27%

	7
	ОСтанати расходи од работењето
	7.537.678,95
	0,45%
	1.536.498,26
	0,11%
	6.001.180,69
	390,58%

	II
	Финаниски расходи
	17.232.305,00
	1,04%
	12.688.754,00
	0,88%
	4.543.551,00
	35,81%

	I+II
	ВКУПНИ РАСХОДИ 
	1.656.815.774,27
	 
	1.441.614.371,26
	 
	215.201.403,01
	14,93%


Вкупните расходи од работење бележат зголемување во износ од 210.657.852 денари.
Трошоците за суровини и материјали се намалени за 34.502.085 денари

· Потрошните материјали за тековно одржување се намалени за 3.039.160 денари.
· Потрошената енергија намалена за 12.577.443 денари.
· Потрошени резервни делови и ситен инвентар за 18.885.482 денари.
Останатите трошоци од работење се намалени во износ од 14.193.389 денари во 2025 година, во споредба со 2024 година.
· Интелектуалните услуги бележат намалување во износ од 11.351.458 денари.
Трошоците за вработени во 2025 година се зголемени во износ од 167.090.533, однсоно зголемување од 27,55%.
Амортизацијата бележи намалување во 2025 година во износ од 19.543.053 денари.
Вредносното усогласување на нетековните средства се зголемени 105.040.116 денари односно зголемување од 77,27%.
Останатите расходи се зголемени од 7.537.679 денари, во споредба со 2024 година и тоа е зголемување од 390,58%.
5. ИЗВЕШТАЈ ЗА ФИНАНСИСКА СОСТОЈБА ( 01-12.2025 )
	ПОЗИЦИЈА
	01.01-31.12.2025
	01.01-31.12.2024
	Разлика
	Индекс

	АКТИВНА НЕТЕКОВНИ СРЕДСТВА
	701.995.057,40
	757.418.394,40
	-55.423.337,00
	-7,32%

	ТЕКОВНИ СРЕДСТВА
	330.749.673,80
	579.617.683,07
	-248.868.009,27
	-42,94%

	ЗАЛИХИ
	23.827.165,31
	29.031.051,88
	-5.203.886,57
	-17,93%

	КРАТКОРОЧНИ ПОБАРУВАЊА
	9.256.513,83
	9.689.356,23
	-432.842,40
	-4,47%

	ПОБАРУВАЊА ОД КУПУВАЧИ
	286.063.869,66
	499.946.105,96
	-213.882.236,30
	-42,78%

	ПАРИНИ СРЕДСТВА И ПАРИЧНИ ЕКВИВАЛЕНТИ
	6.717.865,00
	36.038.038,00
	-29.320.173,00
	-81,36%

	ПЛАТЕНИ ТРОШОЦИ ЗА ИДНИ ПЕРИОДИ
	4.884.260,00
	4.913.131,00
	-28.871,00
	-0,59%

	ВКУПНА АКТИВА
	1.032.744.731,20
	1.337.036.077,47
	-304.291.346,27
	 

	ПОЗИЦИЈА
	01.01-31.12.2025
	01.01-31.12.2024
	Разлика
	Индекс

	ПАСИВА ГЛАВНИНА И РЕЗЕРВИ
	 
	 
	 
	 

	ДОБИВКА ЗА ДЕЛОВНА ГОДИНА
	-273.280.151,35
	-34.209.666,28
	-239.070.485,07
	-698,84%

	АКУМУЛИРАНА ДОБИВКА
	600.088.883,07
	674.754.473,90
	-74.665.590,83
	-11,07%

	ОБВРСКИ
	705.936.000,11
	736.946.022,47
	-31.010.022,36
	-4,21%

	ДОЛГОРОЧНИ ОБВРСКИ
	109.114.568,00
	136.250.335,00
	-27.135.767,00
	-19,92%

	КРАТКОРОЧНИ ОБВРСКИО
	26.187.504,00
	26.187.504,00
	0,00
	0,00%

	ОБВРСКИ СПРЕМА ДОБАВУВАЧИ
	414.407.346,00
	423.756.111,00
	-9.348.765,00
	-2,21%

	ОБВРСКИ ЗА ДАНОЦИ,ПРИДОНЕСИ И НЕТО ПЛАТА
	55.807.293,53
	52.192.483,00
	3.614.810,53
	6,93%

	ТЕКОВНИ ДАНОЧНИ ОБВРСКИ
	2.335.903,11
	-180,00
	2.336.083,11
	-1297823,95%

	ОДЛОЖЕНО ПЛАЌАЊЕ ПВР
	98.083.385,47
	98.560.761,47
	-477.376,00
	-0,48%

	 
	 
	 
	 
	 

	ВКУПНА ПАСИВА
	1.032.744.731,83
	1.377.490.830,09
	-344.746.098,26
	 


Во 2025 година се намалени побарувањата во износ од 213.882.236 денари, односно намалување во износ од 42,78%
Долгорочните обврски (по основ на кредит) намалени се за 27.135.767 денари како резултат на отплата на кредитот.

Обврските спрема добавувачи изнесуваат 414.407.346 денари и тоа е намалување во износ од 9.348.765 денари.
2025
	КОНТО
	 
	ПОЧЕТНА
	ДОЛЖИ
	ПОБАРУВА
	САЛДО

	1201
	ПОБАРУВАЊЕ ПРАВНИ ЛИЦА
	210.092.518,19
	358.530.132,86
	450.509.980,33
	118.112.670,72

	1202
	РУРАЛНИ СРЕДИНИ
	7.426.582,43
	20.006.083,00
	20.207.256,87
	7.225.408,56

	1203
	ДОМАЌИНСТВО
	12.315.924,07
	-10.294.581,00
	550.993,81
	1.470.349,26

	12030
	ДОМАЌИНСТВО ВОДОВОД
	353.549.618,86
	669.335.626,52
	765.400.912,51
	257.484.332,87

	1206
	ТУЖЕНИ ПРАВНИ
	442.102.858,00
	190.165.778,14
	92.581.836,60
	539.686.799,54

	12060
	ТУЖЕНИ ВОДОВОД
	705.132.326,00
	48.031.691,00
	30.794.707,04
	722.369.309,96

	12062
	ТУЖБИ РУРАЛНИ
	104.539.259,58
	12.851.021,00
	2.214.709,49
	115.175.571,09

	12063
	ТУЖЕНИ КХС
	121.389.675,00
	10.338.662,00
	674.217,86
	131.054.119,14

	 
	 
	1.956.548.762,13
	1.298.964.413,52
	1.362.934.614,51
	1.892.578.561,14


2024
	КОНТО
	 
	ПОЧЕТНА
	ДОЛЖИ
	ПОБАРУВА
	САЛДО

	1201
	ПОБАРУВАЊЕ ПРАВНИ ЛИЦА
	140.454.422,00
	538.787.943,44
	469.149.846,99
	210.092.518,45

	1202
	РУРАЛНИ СРЕДИНИ
	7.708.347,02
	21.036.463,98
	21.318.228,76
	7.426.582,24

	1203
	ДОМАЌИНСТВО
	8.707.671,00
	8.394.087,30
	4.785.833,52
	12.315.924,78

	12030
	ДОМАЌИНСТВО ВОДОВОД
	284.425.697,86
	591.710.584,00
	522.586.669,00
	353.549.612,86

	1206
	ТУЖЕНИ ПРАВНИ
	482.256.759,00
	1.905.860,00
	42.059.761,56
	442.102.857,44

	12060
	ТУЖЕНИ ВОДОВОД
	637.437.846,00
	97.931.357,00
	30.236.877,00
	705.132.326,00

	12062
	ТУЖБИ РУРАЛНИ
	94.230.085,82
	12.940.605,02
	2.631.432,20
	104.539.258,64

	12063
	ТУЖЕНИ КХС
	114.986.496,00
	7.047.123,70
	643.944,55
	121.389.675,15

	 
	 
	1.770.207.324,70
	1.279.754.024,44
	1.093.412.593,58
	1.956.548.755,56


2024
  Во периодот во 2025 година побарувањата за правни лица на конто 1201 се намалени на износ од 118.112.670 денари, за таа сметка се зголемени тужбите кон правни лица на износ од 539.686.799 денари.
Споредбата со правни лица доколку се гледа од почетокот до крајот на годината 2024 година, редовните побарувања на почетокот тие изнесуваа 140.454.422 денари, додека на крајот на годината 210.092.518 денари. Тужените правни на крајот на 2024 година изнесуваат 442.102.857 денари
Руралните средини, односно побарувањата кон тие домаќинства, се на износ од 7.225.408 денари, додека тужбите изнесуваат 115.175.571.
   Побарувањата за домаќинства во 2024 година завршуваат со пораст од 284.425.697 на износ од 353.549.612 денари и во 2025 завршуваат на износ од 257.484.332. Последна година на тужени побарувања од домаќинства се од 2024 година.
Тужените Водовод на почетокот на 2024 година изнесуваат 637.437.846 денари и се зголемени тужбите на износ од 705.132.326 денари, додека на крајот на 2025 се зголемени на износ од 722.369.309 денари

  Тужените домаќинства фактурирани преку КХС на почетокот на 2024 година изнесува 114.986.496 денари, на крајот на 2024 година изнесуваат 121.389.675 денари, додека на крајот на 2025 се зголемени на износ од 131.054.119 денари.
Изготвил:
Амел Муриќ
                                                                      ЈП КОМУНАЛНА ХИГИЕНА – СКОПЈЕ
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